waladi, Qissah al-falsafah al-Yunaniyah, Qissah al-falsafah al-hadithah (2 juz), Qissah al-adab

fi al-alam (4 juz), Mabadi’ falsafah, Al-muntakhab fi al-adab al-arabi, Al-mufassal fi al-adab

al-arabi, Al-mutala’ah al-tawjihiyah, dan Tarikh al-adab al-arabi.

Ahmad Amin menghembuskan nafas terakhirnya pada tanggal 30 Mei 1954 M

/ 27 Ramadan 1373 H di usianya yang ke 68.1

C. Definisi Sunnah Menurut Ahmad Amin
Sunnah : Segala perkataan, perbuatan, dan ketetapan Nabi SAW2. Kata

‘sunnah’ berasal dari kata ‘sanna’ yang berarti menggariskan, mengajarkan atau

1http://www.al-jazirah.com/2001/20010820/cu3.htm tgl akses : 11 / 2 / 2013 jam 05:47 pm,